PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ---------/2019

Concede “TÍTULO DE CIDADÃO

CARIACIQUENSE”, ao Senhor HELENO

FLORINDO DA SILVA pelos relevantes

serviços prestados ao Município de

Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc.

XX, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica concedido “Titulo de Cidadão Cariaciquense” ao Senhor

HELENO FLORINDO DA SILVA, pelos relevantes serviços prestados

ao Município de Cariacica-ES.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 06 de Maio de 2019.

ANDRÉ MONTEIRO LOPES

Vereador – PT

(27)99897-7119

Identificador: 3100300038003300370038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

JUSTIFICATIVA

Nascido na Cidade de Iúna aos 03/01/1989, casado com a Senhora

Suellen Florinda que vai presentear com a chegada de seu primeiro filho

no inicio do Mês de Julho deste ano.

É formado e Pós Graduado em Direito, Mestre e Doutor. Advogado e

Professor na Faculdade Multivix em São Geraldo Cariacica

Assim, o Projeto de Decreto Legislativo em questão “Título de Cidadão

Cariaciquense” ao Senhor HELENO FLORINDO DA SILVA pelos

relevantes serviços prestados ao município, onde vem

desempenhando um excelente trabalho na Educação, se
dedicando incansavelmente para melhorar a qualidade do

ensino em nossa cidade de  Cariacica.

Por todo o exposto, solicito aos nobres pares que votem a favor da

matéria.

Plenário Vicente Santório Fantini, 06 de Maio de 2019.

ANDRÉ MONTEIRO LOPES

Vereador – PT

(27)99897-7119

Identificador: 3100300038003300370038003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-06T17:49:36-0300